

K. Henryk

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

STAROSTWO POWIATOWE
w MYŚLIBORZU
Biuro Usługi Klienta

Data: 2019-05-16

Nr. 5215

Przeznaczono osobiscie

przy poszczególnych polach

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.


I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Powiatu w Myśliborzu
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Promocja i organizacja wolontariatu Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Polska Fundacja Społeczeństwa Przedsiębiorczego FUNDACJA KRS 0000332291 ul. Sowińskiego 72D/8, 70-236 Szczecin www.pfsp.pl, biuro@pfsp.pl, 91 350 82 62, kom. 502 792 080 Alior Bank 69 2490 0005 0000 4600 4800 0022	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Maciej Patynowski 502 792 080 biuro@pfsp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego				
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	10.06.2019	Data zakończenia	07.09.2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Projekt ma na celu wzrost aktywności społecznej starszych mieszkańców trzynastu wsi powiatu myśliborskiego poprzez zwiększenie dostępności oraz rozwój atrakcyjnej oferty dydaktycznej i nowych form inicjatyw edukacyjnych odpowiadających na zdiagnozowane potrzeby tych osób w okresie realizacji projektu.				
Z uwagi na swój unikatowy charakter, oraz ogólnopowiatowy zasięg zadania przyczyni się również do promocji Powiatu Myśliborskiego jako otwartego na oddolne inicjatywy organizacji pozarządowych, oraz sprzyjającego tworzeniu ciekawej oferty spędzania czasu wolnego dla osób starszych (warto nadmienić, że informacja o projekcie dotrze do mieszkańców powiatu w formie 1300 gazetek informacyjno-promocyjnych, 130 plakatów A3 oraz atrakcyjnej strony internetowej www.poraseniora.eu)				
Proponowany projekt "Pora Seniora w powiecie myśliborskim" zakłada naturalne rozwinięcie działań rozpoczętych w 2014 r. (we wsi Różańsko), kontynuowanych w 2016 r. (Różańsko, Warnice, Krzeźnica, Cychry), w 2017 r. (Różańsko, Warnice, Sarbinowo, Rychnów, Mostkowo, Moczkowo), rozwijanych w 2018 r. (Różańsko, Warnice, Sarbinowo, Cychry, Golenice, Rychnów, Moczkowo, Chłopowo,				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Karsko), rozbudowanie oferty edukacyjnej o szereg nowych aktywności i przede wszystkim rozszerzenie zakresu terytorialnego o cztery nowe wsie (Nawrocko, Bogusław, Dargomyśl, Boleszkowice).

Projekt zakłada transfer modelowych rozwiązań, które sprawdziły się w poprzednich projektach, próbę aktywizacji społecznej kolejnych kilkudziesięciu osób z niewielkich społeczności wiejskich.

Podsumowując, w tegorocznej edycji projekt „Pora Seniora...” będzie realizowany we wsiach: Różańsko, Cychry, Sarbinowo, Warnice, Dargomyśl, Bogusław (gm. Dębno), Rychnów, Moczkowo (gm. Barlinek), Golenice, Chłopowo, Nawrocko (gm. Myślibórz), Karsko (gm. Nowogródek Pomorski) oraz Boleszkowice (gm. Boleszkowice).

Obejmie więc wszystkie pięć gmin powiatu myśliborskiego. Więcej informacji: www.poraseniora.eu

Niniejsza oferta realizacji zadania publicznego związana jest z koniecznością zabezpieczenia tzw. wkładu własnego. Z tego też względu merytoryczny zakres oferty dotyczy jedynie dwóch działań, o których dofinansowanie ze środków Powiatu Myśliborskiego wnioskujemy. W pozostałej części projekt ma zabezpieczone finansowanie ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.

DZIAŁANIE 1 – Warsztaty artystyczne „Uroki wsi utrwalone w ceramice”

Warsztaty ceramiczne "Uroki wsi utrwalone w ceramice" odbędą się w wymiarze 3 dni x 3 h x min 10 os x 4 wsie (Boleszkowice, Dargomyśl, Bogusław, Nawrocko), weźmie w nich udział w sumie co najmniej 40 senierek i seniorów.

Uczestnicy zajęć tworzyć będą ceramiczną pamiątkę bezpośrednio związaną ze swoją wsią poprzez wykorzystanie motywów okolicznej przyrody (np. kasztanowce, drzewa lipy, dzika róża). Podczas warsztatów nabędą praktycznych umiejętności, tworząc przedmioty różnymi technikami: wałeczkowania, wyklejania form, rzeźbienia.

Mieszkańcy są żywo zainteresowani warsztatami, podczas których powstaną pamiątki podkreślające walory ich rodzinnej miejscowości. Na potrzeby zajęć zakupione zostaną niezbędne materiały, a także poniesiony zostanie koszt tzw. wypału stworzonych figur. Materiały potrzebne do warsztatów to m.in.: masa ceramiczna, masa lejna, różnokolorowe szkliwa, formy (kula, talerz), toczek, gąbka, pędzle, szpachelki, szpatułki drewniane, wykrojnik kafli okrągły. Każdy z uczestników wykona co najmniej dwa różne przedmioty (zdobiony talerz, statuetka, figurka itp.), w sumie będzie ich więc ok. 80.

Warsztaty ceramiczne realizowaliśmy we wcześniejszych latach w Różańsku, Warnicach, Sarbinowie, Rychnowie, Moczkanie, Mostkowie, Golenicach, Karsku, Chłopowie i Cychrach. Cieszyły się dużym zainteresowaniem (wzięło w nich udział 129 osób), a efekty pracy przerosły najsmielsze oczekiwania naszych seniorów (powstało ok 250 amatorskich prac).

DZIAŁANIE 2 – Integracyjny Bal Seniora

Bal Seniora to już w zasadzie tradycja w realizowanych przez nas projektach dla seniorów. Planowany Bal Seniora zorganizowany zostanie przez inicjatywną grupę senierek i seniorów we współpracy z kierownikiem projektu.

Rolą grupy inicjatywnej będzie kompleksowe przygotowanie balu (zaplanowanie i wykonanie dekoracji, ustalenie repertuaru muzycznego, zdecydowanie o rodzaju cateringu, wymyślenie konkursów i przygotowanie artefaktów).

Organizacja balu będzie nie tylko kuźnią kreatywności a także okazją skorzystania z potencjału organizacyjnego seniorów. Bal, będzie okazją by potańczyć, wspominać, pośmiać się i przyjemnie spędzić czas w gronie znajomych i... nowych znajomych, będzie miał bowiem międzywiejski charakter (zapewnimy bezpłatny transport mieszkańcom poszczególnych miejscowości).

Bal będzie sposobnością poszerzenia grona kontaktów (także tych damsko-męskich) o seniorów z najbliższej okolicy (warto nadmienić, że znaczny odsetek seniorów to osoby będące wdowami/wdowcami, a wszelkie formy integracji to dla nich okazja na poznanie bratniej duszy...).

Integracji przysłużą m.in. konkursy aktywizujące (np. konkurs dla drużyn składających się z mieszkańców różnych wsi).

W ramach projektu sfinansowany zostanie koszt wynajmu profesjonalnego nagłośnienia i oświetlenia, poczęstunku, obsługi konferansjersko-artystycznej (zespół/konferansjer), oraz autokarów które przywiozą/odwiozą seniorów z poszczególnych miejscowości.

Szacujemy, że w Balu weźmie udział co najmniej 90 senierek i seniorów ze wszystkich wsi objętych projektem a także goście specjalni (władze gminne, powiatowe, sołtysi poszczególnych wsi).

Planowany termin Balu Seniora to 31 sierpnia lub 7 września 2019 r. (sobota), godz. 19:00-01:00. Planowane miejsce balu – sala świetlicy wiejskiej w Rychnowie lub sala DOK w Dębnie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Nabycie przez seniorów, uczestników warsztatów edukacyjno-artystycznych, praktycznych umiejętności w zakresie ceramiki	Minimum 90% spośród 40 uczestników ceramicznych potwierdza nabycie praktycznych umiejętności.	Ankiety ewaluacyjne potwierdzające wzrost. Planowany zwrot na poziomie 90%. Ocena prowadzącej.
Liczba uczestników Balu Seniora	Minimum 100 osób	Dokumentacja fotograficzna
Liczba uczestników warsztatów ceramicznych	Minimum 40 osób	Listy obecności, dokumentacja fotograficzna.
Liczba godzin warsztatów artystycznych	36 godzin	Umowa z trenerem zajęć, listy obecności.
Bal Seniora	1	Dokumentacja fotograficzna, faktury/rachunki za zrealizowane usługi.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

DOŚWIADCZENIE

Projekt "Pora Seniora w powiecie myśliborskim" (2018) - wartość - 222876,23 zł. Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (ASOS) i Powiatu Myśliborskiego. Zakres działań: 607 godzin różnorodnych zajęć edukacyjnych dla osób w wieku 60+ (m.in. 20 wykładów z zakresu profilaktyki zdrowia i zdrowego trybu życia, zmian biologicznych w kontekście starzenia, warsztaty rękodzielnicze, szkolenia z bezpieczeństwa pożarowego, szkolenia z pierwszej pomocy, wyjazdy do instytucji kultury, zajęcia fitness senior i inne). W projekcie wzięło udział ok 215 osób.

Projekt "Pora Seniora w powiecie myśliborskim" (2017) - wartość - 196 365,93 zł. Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (ASOS) i Powiatu Myśliborskiego. Zakres działań: 386 godzin różnorodnych zajęć edukacyjnych dla osób w wieku 60+ (m.in. warsztaty florystyczne, wokalnie-instrumentalne, aktywizujące, 12 wykładów i spotkań z ciekawymi ludźmi, 5 wyjazdów do instytucji kultury, zajęcia fitness senior i inne). W projekcie wzięło udział blisko 140 osób

Projekt "Pora Seniora w gminie Dębno" (2016) - wartość - 173 290,78. Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (ASOS) i Gminy Dębno. Zakres działań: 355 godzin różnorodnych zajęć edukacyjnych dla osób w wieku 60+ (m.in. warsztaty decoupage, witrażnictwo, ceramika, bibułkarstwo, szkolenia z bezpieczeństwa seniorów w różnych obszarach życia, 10 wykładów i spotkań z ciekawymi ludźmi, ponadto wycieczka edukacyjno-integracyjna do Krakowa, oraz 5 wyjazdów do instytucji kultury, kurs nordic-walking i inne). W projekcie wzięło udział 121 osób

Projekt "Pora Seniora" (2014) wartość 110,2 tys. złotych. Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej (ASOS). Projekt zrealizowany i rozliczony terminowo. Zakres: 181 godzin różnorodnych zajęć edukacyjnych dla osób w wieku 60+ (m.in.: warsztaty etnograficzne, szkolenie z finansów osobistych, zdrowego żywienia, obsługi komputera, zajęcia artystyczne decoupage i filc). Zrealizowane zostały także: trzy wyjazdy do instytucji kultury (kino, filharmonia, teatr), wycieczka edukacyjna ogrodu botanicznego, Bal Seniora, kurs nordic-walking, konkurs kulinarny oraz turniej wędkarski. Do aktywnego udziału w projekcie udało nam się włączyć 52 seniorki i seniorów z Różańska.

ZASOBY KADROWE

Kierownik projektu

Maciej Patynowski - doświadczenie w tworzeniu, realizacji i rozliczaniu projektów społeczno-edukacyjnych o łącznej wartości >2,7 mln zł w tym projektów unijnych (koordynator PO KL 2013-2014), krajowych (koordynator ASOS 2014-2018, FIO 2012-2017), samorządowych. Bogate doświadczenie w pracy z seniorami i aktywizacji społeczności wiejskich, edukacji nieformalnej i pozaformalnej. Mieszkaniec Różańska.

„Uroki wsi utrwalone w ceramice” – warsztaty artystyczne

Prowadząca: Bogusława Sługocka - artystka, pracownik Dębnowskiego Ośrodka Kultury, instruktor Pracowni Rzemiosła Artystycznego DOK, specjalizuje się w ceramice artystycznej, uczestniczyła w licznych warsztatach i szkoleniach doskonalących warsztat pracy (np. w 2011 r. uzyskała certyfikat I, II i III stopnia z ceramiki artystycznej).

ZASOBY RZECZOWE

Nasza fundacja dysponuje wynajmowanym biurem wraz z niezbędnym wyposażeniem meblowym (regaly, stoły, biurka, szafy na dokumenty) oraz biurowym (drukarka, fax, skaner, niszczarka, komputer stacjonarny, projektor multimedialny).

W biurze znajdują się trzy stanowiska pracy z dostępem do szerokopasmowego internetu. Dzięki realizacji wcześniejszych projektów biuro poddane zostało adaptacji obejmującej m.in.: uszczelnienie okien, zabezpieczenie drzwi i zamków, położenie wykładziny biurowej, montaż rolet okiennych.

W związku z realizacją projektu na wsiach, skorzystamy z dostępnej tam infrastruktury społecznej w postaci świetlic wiejskich.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup materiałów na potrzeby organizacji warsztatów ceramicznych	3480	3067	413
2.	Wynagrodzenie trenera prowadzącego warsztaty ceramiczne	4140	0	4140
3.	„Bal Seniora” – usługa cateringowa	3300	2882	418
4.	„Bal Seniora” – wynajem profesjonalnego nagłośnienia i oświetlenia	1300	1300	0
5.	„Bal Seniora” - obsługa artystyczno-konferansjerska (zespół muzyczny/wodzirej)	1750	1250	500
6.	„Bal Seniora” - trzy autokary w celu przywiezienia/odwiezienia seniorów na/z Balu Seniora	2100	1500	600
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		16070	9999	6071

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Polska Fundacja
Społeczeństwa Przedsiębiorczego
ul. Sowińskiego 72D/8, 70-236 Szczecin
tel. 91 350 82 82, fax. 91 350 03 21
e-mail: biuro@pfsp.pl
NIP: 851 309 91 14
KRS: 0000332292
REGON: 320697690

Data 16.05.2019

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)